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Limfjordsturneringen THY - MORS 

Nyhed - som opstart til den nye skaksæson indbyder Thy Skakklub og Morsø Skakklub alle 

skakinteresserede til Limfjordsturneringen 2022. En helt ny skakturnering arrangeret i fællesskab 

af Thy Skakklub og Morsø Skakklub. Der er tale om en åben skakturnering, det vil sige, at alle er 

velkomne til at deltage. Det er altså ikke nødvendigt at være medlem af en skakklub i forvejen. Det 

er dog en forudsætning, at man har kendskab til skak.  

Limfjordsturneringen bliver afholdt lørdag den 10. september på Øster Jølby Skole. Der er tale om 

en hurtigskak-turnering, hvor der spilles 7 runder á ca. 20 minutter. Tilmelding til turneringen 

foregår online via: www.morsskak.dk og www.thyskakklub.dk. 

Så er du interesseret i skak, har du set Netflix serien Queens Gambit, spiller du eller har du spillet 

skoleskak engang? Så grib chancen for at være med i en rigtig skakturnering på Mors – første gang 

i 20 år.  

 

Engang for længe siden… 

Det er 20 år siden, at der sidst har været afholdt en skakturnering på Mors. Morsø Skakklub 

arrangerede i 2002 GM-turneringen Morsø Invitational med deltagelse af stormestre og 

internationale mestre. Turneringen blev sportslig en stor succes, men af forskellige grund var det 

ikke muligt at gentage succesen året efter. Og siden da har der været meget stille på 

turneringsfronten. 

 

- Vi har længe haft et ønske om at arrangere en skakturnering på Mors igen. Men vi har ikke 

haft kræfter og know-how til det. Vi er derfor glade for, at Thy Skakklub vil hjælpe os, så vi i 

fællesskab kan arrangere Limfjordsturneringen 2022. Jeg håber, at turneringen bliver en 

stor succes, lyder det fra en glad og optimistisk holdleder, Claus Hansen. 

 

Der er noget, der tyder på, at turneringen kan blive en succes. Udover deltagere fra Thy og Mors, 

er der er i skrivende stund også tilmeldinger fra Esbjerg, Skive og Nørresundby.  
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Formålet med turneringen 

Der bliver ikke lagt skjul på, at hovedformålet med turneringen er, at skaffe nye medlemmer til 

begge skakklubber. Det er vigtigt, at holde liv i de små lokale klubber og foreninger på Mors og 

Thy. Lokalt arrangement er vigtig og afgørende, hvis vi skal bevare kultur-diversiteten. 

 

- Vi skal gøre ”lagkagen” større, det samlede antal af skakspillere skal være større. Målet er 

at begge klubber får tilgang af helt nye spillere, der er ingen fremtid i at tage spillere fra 

hinanden, lyder det fra holdleder, Claus Hansen. 

 

 

 

 

 

// Find vedhæftet: billeder af skakspillere, logo for turneringen, pdf-fil af indbydelsen. 

 

 

 

 

 


